



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022 г. № 1021
г. Симферополь

*О внесении изменений
в постановление Совета
министров Республики Крым
от 16 марта 2022 года № 143*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 16 марта 2022 года № 143 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Республики Крым Автономной некоммерческой организации «Центр массового спорта «Таврида-Спорт» в рамках реализации Государственной программы развития физической культуры и спорта в Республике Крым» следующие изменения:

— объем...

Крым» заменить словами «статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в приложении к постановлению:

в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.4:

в абзаце первом:

после слова «затрат» дополнить словами «, в пределах согласованной Министерством сметы»;

слова «, по созданию для граждан старшего возраста условий для занятия физической культурой и массовым спортом и популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди граждан старшего возраста» исключить;

в подпункте 1.4.1:

слова «участвующих или задействованных» заменить словами «непосредственно участвующих»;

подпункт 1.4.4 признать утратившим силу;

в подпункте 1.4.6 слова «услуг теле- и радиотрансляции,» исключить;

в подпункте 1.4.9 слова «услуг информационных агентств и других поставщиков информации» заменить словами «информационно-технических услуг»;

в подпункте 1.4.12 слова «и спортивных шоу-программ, конкурсов, фестивалей, спортивных форумов, выставок, конференций» заменить словом «мероприятий»;

в подпункте 1.4.13 слова «физкультурных мероприятий Республики Крым» заменить словами «особо значимых физкультурных мероприятий Республики Крым, подлежащих финансовому обеспечению за счет средств бюджета Республики Крым»;

подпункт 1.4.14 признать утратившим силу;

в подпункте 1.4.16:

слова «и технической» исключить;

слова «привлечение переводчиков, в том числе привлечение преподавателей по программам дополнительного образования, консультантов, экспертов, приобретение образовательных программ и платформ» исключить;

пункт 1.5 признать утратившим силу;

в разделе 2:

в пункте 2.1:

подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1 У Получателя может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей;»;

в подпункте 2.1.2:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце шестом после слова «актов» дополнить словами «Республики Крым»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера»;

в подпункте 2.2.3 пункта 2.2 после слова «отсутствии» дополнить словом «(наличии)»;

в пункте 2.4:

в подпункте 2.4.1 слова «<https://minsport.rk.gov.ru>» заменить словами «<https://msport.rk.gov.ru>»;

в подпункте 2.4.6 слова «<https://minsport.rk.gov.ru>» заменить словами «<https://msport.rk.gov.ru>»;

в пункте 2.6 после слова «учреждениями» дополнить словами «, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

подпункт 2.7.2 пункта 2.7 признать утратившим силу;

пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.3 следующего содержания:

« 2.8.3. Согласие Получателя, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Получателем (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки Министерством соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в Соглашение»;

в пункте 2.9:

подпункты 2.9.2, 2.9.3, 2.9.4 признать утратившими силу;

в подпункте 2.9.5 слова «физкультурных мероприятий Республики Крым» заменить словами «особо значимых физкультурных мероприятий Республики Крым, подлежащих финансовому обеспечению за счет средств бюджета Республики Крым»;

в пункте 2.10 слово «Соответствующие» исключить;

в разделе 3:

в пункте 3.1 после слова «учреждениями» дополнить словами «, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в пункте 3.2 после слова «учреждениями» дополнить словами «, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в пункте 3.3 после слова «учреждениями» дополнить словами «, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в разделе 4:

в названии раздела слово «, целей » исключить;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Министерство осуществляет проверку соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии. Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в абзаце втором пункта 4.2 слово «целей,» исключить;

в пункте 4.4:

в абзаце первом:

слова «года, в котором предоставляется субсидия» заменить словами «текущего финансового года»;

слова «году, следующем за годом предоставления субсидии» заменить словами «очередном финансовом году»;

слова «года, следующего за годом, в котором предоставляется субсидия» заменить словами «очередного финансового года»;

в абзаце девятнадцатом:

слова «<https://minsport.rk.gov.ru>» заменить словами «<https://msport.rk.gov.ru>»;

слова «года, следующего за годом, в котором предоставляется субсидия» заменить словами «очередного финансового года»;

в пункте 4.5:

слово «отчетном» заменить словом «текущем»;

слова «в течение первых 15 рабочих дней» заменить словами «до 1 марта»;

в пункте 4.7:

в абзаце первом слово «отчетном» заменить словом «текущем»;
в абзаце шестом слово « отчетном» заменить словом « текущем»;
в абзаце седьмом слово « отчетном» заменить словом « текущем».

Председатель Совета министров
Республики Крым



Ю. ГОЦАНЮК